

XVI Encuentro de Vicerrectores Académicos Universidad Nacional del Altiplano - Puno

Acuerdos

Fecha: viernes 3 de noviembre de 2023

Lugar: Campus de la Universidad Nacional del Altiplano

Hora de inicio: 9:00 Hora de término: 15:00

El XVI Encuentro de Vicerrectores Académicos se realizó en la Universidad Nacional del Altiplano, el día viernes 3 de noviembre de 2023, con la participación de las autoridades y representantes de las siguientes universidades:

- 1. Pontificia Universidad Católica del Perú (PUCP) (Virtual)
- 2. Universidad Nacional de Trujillo (UNT) (Virtual)
- 3. Universidad Católica de Santa María (UCSM)
- 4. Universidad Nacional de Cajamarca (UNC)
- 5. Universidad Nacional del Altiplano (UNA)
- 6. Universidad Nacional del Centro del Perú (UNCP)
- 7. Universidad Nacional de San Martín (UNSM)
- 8. Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP)
- 9. Universidad Católica Santo Toribio de Mogrovejo (USAT)
- 10. Universidad Andina del Cusco (UAC)
- 11. Universidad Nacional de Piura (UNP)
- 12. Universidad Católica de Trujillo (UCT)
- 13. Universidad Nacional Santiago Antúnez de Mayolo (UNASAM)

En su XVI Encuentro los Vicerrectores Académicos llegaron a los siguientes acuerdos:

Acuerdo 1: Las universidades que a la fecha no han cumplido con entregar sus modelos educativos se comprometen a hacerlos llegar a la Secretaría Técnica a la brevedad

Responsable: Vicerrectorados académicos / Secretaría Técnica

Acuerdo 2: Se realizará la sistematización de los datos tomados de los modelos educativos, sobre el perfil de ingreso y la nivelación requerida. Los resultados de la sistematización serán compartidos con los encargados de las direcciones de calidad académica de las universidades de la red.

Responsable: Secretaría Técnica



Acuerdo 3: Se realizará la sistematización de los resultados del trabajo en grupo del XVI Encuentro y presentar un resumen de los objetivos específicos y de las acciones propuestas.

Responsable: Secretaría Técnica /

Acuerdo 4: Se convocará a una reunión técnica con la participación de los responsables de las unidades responsables de la formación docente en las universidades de la red, para compartir experiencias.

Responsable: Secretaría Técnica / Vicerrectorados académicos

Acuerdo 5: El XVII Encuentro de Vicerrectores Académicos de la RPU se realizará en la Universidad Nacional de Trujillo, en los meses de abril o mayo de 2024, en fecha a determinar oportunamente. En el XVII Encuentro de Vicerrectores Académicos se hará un reconocimiento a la universidad anfitriona, por su bicentenario.

Responsable: Secretaría Técnica

Acuerdo 6: El XVIII Encuentro de Vicerrectores Académicos de la RPU se realizará en la Universidad Nacional del Centro del Perú, en los meses de octubre o noviembre de 2024, en fecha a determinar oportunamente.

Responsable: Secretaría Técnica